राजस्थान सरकार

राजस्थान व्यावसायिक शिक्षा एवं प्रशिक्षण परिषद्, जोधपुर प्राविधिक शिक्षा निदेशालय परिसर, जोधपुर, W-6, गौरव पथ, जोधपुर

Tel: 0291-2636072, E-Mail: rcvet.exam.raj@gmail.com, exam.dte.trg.raj@gmail.com

क्रमांक :प.सं.9()/RCVET/प्र-5/ परीक्षा /2018/ 65201

दिनांकः 09 01 2019

आचार्य / अधीक्षक,

औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान,

समस्त राजकीय/निजी।

विषय:— AITT परीक्षा जनवरी / फरवरी 2019 (सेमेस्टर प्रणाली) हेतु MIS Portal पर Hall Ticket eligibility पूर्ण किये जाने हेतु MIS Portal Re-Open किये जाने के सम्बन्ध में।

संदर्भः— DGT नई दिल्ली का पत्र क्रमांक MSDE-18011/08/CTS/Jan-2019-TTC दिनांक 08.01.2019 के क्रम में।

महोदय,

उपरोक्त विषयान्तर्गत लेख है कि DGT नई दिल्ली द्वारा अपने उक्त संदर्भित पत्र (प्रति संलग्न है) के तहत MIS Portal को संलग्न पत्र में वर्णित कार्यक्रम अनुसार अन्तिम अवसर के रूप में दिनांक 13.01.2019 से 19.01.2019 तक संस्थानों के लिए Hall Ticket eligibility पूर्ण किये जाने हेतु MIS Portal Re-Open किया जा रहा है।

अतः जिन संस्थानों / प्रशिक्षणार्थियों द्वारा AITT परीक्षा जनवरी / फरवरी 2019 हेतु परीक्षा शुल्क निर्धारित समय अविध में चालान द्वारा / ई मित्र कियोस्क के माध्यम से जमा नहीं करायी है तथा छात्र का नाम MIS Portal पर Hall Ticket Eligibility पूर्ण करने हेतु उपलब्ध है, तथा छात्र DGT के नियमानुसार Eligible है। उनसे परीक्षा शुल्क निम्नानुसार चालान द्वारा / ई मित्र कियोस्क के माध्यम से जमा कर सकते है।

शुल्क की राशि	संस्थान द्वारा छात्रों से शुल्क प्राप्त करने की अन्तिम तिथि	चालान द्वारा / ई—मित्र कियोस्क के माध्यम से RCVET के खाते में शुल्क जमा कराने की अन्तिम तिथि	संस्थान द्वारा MIS Portal पर Data Upload करने की अंतिम तिथि	नोडल केन्द्र पर चालान व सूचियां जमा करने की अन्तिम तिथि
500/-	दि० 15.01.2019 तक	दि0 16.01.2019 तक	दि० 17.01.2019 तक (DGT के उक्त संदर्भित पत्र के अनुसार)	दि० 19.01.2019 तक

इसके पश्चात् Portal पर Hall Ticket eligibility सम्बन्धी कार्य पूर्ण नहीं करने के कारण छात्र परीक्षा से वंचित रहते है तो समस्त जिम्मेदारी सम्बन्धित संस्थान की होगी।

बिना परीक्षा शुल्क RCVET के खाते में जमा कराये MIS Portal पर Fees Status YES करके छात्रों की Hall Ticket eligibility पूर्ण करके परीक्षा में सम्मिलित करने पर सम्बन्धित संस्थान से 10 गुणा पेनल्टी सिहत परीक्षा शुल्क (2500 / — रूपये प्रति परीक्षार्थी) वसूल की जायेगी। अतः समस्त संस्थान MIS Portal पर Fees Status YES करने से पूर्व परीक्षा शुल्क जमा कराई जानी सुनिश्चित करें।

अतः समस्त संस्थानों को निर्देशित किया जाता है कि अपने संस्थान के MIS Portal पर Hall Ticket सम्बन्धी समस्त Pending कार्य उपरोक्त कार्यक्रम अनुसार अवश्य पूर्ण कर लेवें।

भवदीय,

उप निदेशक (RCVET)

क्रमांक :प.सं.९()/RCVET/प्र—5/ परीक्षा /2018/65202—207 दिनांक: 09 01 19 प्रतिलिपी:— निम्न को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित है—

- 1. निदेशक (TT cell) कौशल विकास एवं उद्यमिता मंत्रालय, प्रशिक्षण महानिदेशालय, रोजगार एक्चेंज बिल्डिंग, लाइब्रेरी एवेन्यू, PUSA Campus, नई दिल्ली।
- 2. निदेशक, सूचना, प्रौद्योगिकी एवं संचार विभाग, जयपुर को प्रेषित कर लेख है कि अभ्यार्थियों द्वारा ई—मित्र कियोस्क पर परीक्षा शुल्क जमा करने की सुविधा दिनांक 16.01.2019 तक एवं संस्थानों द्वारा चालान से जमा कराई गई शुल्क का Status Update करने की सुविधा भी दिनांक 17.01..2019 तक ITI App पर उपलब्ध करावें।
- 3. उपनिदेशक (प्रशिक्षण), क्षेत्रीय कार्यालय, जयपुर/जोधपुर/कोटा/अजमेर/बीकानेर/उदयपुर/भरतपुर।
- 4. नोडल अधिकारी समस्त को प्रेषित कर लेख है कि संशोधित तिथि के अनुसार दिनांक 16.01.2019 तक जमा चालान व सुचियां दिनांक 19.01.2019 तक नोडल केन्द्र पर जमा कर दिनांक 21.01.2019 तक RCVET जोधपुर को भिजवावें।
- 5. शाखा प्रबन्धक, स्टेट बैंक ऑफ इण्डिया, डिफेन्स लैब, जोधपुर को प्रेषित कर लेख है कि राज्य में अपनी समस्त शाखाओं को संशोधित चालान से दिनांक 16.01.2019 तक शुल्क जमा करने हेतु निर्देश जारी करावें।
- 6. कार्यालयाध्यक्ष / बिल शाखा (RCVET) जोधपुर सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु।

उप निदेशक (RCVET)

No. MSDE- 18011/08/CTS/Jan-19/2018-TTC GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF SKILL DEVELOPMENT & ENTREPRENEURSHIP DIRECTORATE GENERAL OF TRAINING

Employment Exchange Building, Library Avenue, PUSA Campus, New Delhi, Dated 08th January, 2019

To

- 1. All the State Directors (Dealing with Craftsmen Training Scheme).
- 2. The Principal, NSTI(W)-Noida and NSTIs(W)-Mumbai, Bangalore, Trivandrum, Panipat, Kolkata, Tura, Indore, Allahabad, Jaipur, Vadodara, Shimla, Mohali, Agartala, Trichy and Patna.

Subject:- <u>Final Chance</u> - Re-opening of NCVT MIS Portal for ITIs/SPIUs for uploading of hall ticket eligibility for AITT under CTS (Semester System), January/February, 2019 - Regarding.

Sir/Madam.

Kindly refer to this office letter of even no. dated 06.12.2018 regarding re-opening of NCVT MIS Portal for AITT under CTS January/February, 2019. Now, requests are being received from State Directorates/ITIs that there is some pendency for uploading the hall ticket eligibility criteria on NCVT MIS Portal by ITIs and generation of hall tickets by SPIUs. In order to avoid any inconvenience to the trainees, it is decided by the competent authority to re-open the NCVT MIS Portal for ITIs/SPIUs as final chance as per the following schedule to upload pending hall ticket eligibility criteria and generation of pending hall tickets, so that all trainees of concern ITI may appear in AITT July/August, 2018 with NCVT MIS Portal generated hall tickets.

Sl. No.	Activities to be performed	Duration	Concern Stake Holder
1.	Upload of pending sessional marks, attendance & exam fee of trainees for session August, 2017 (Sem-III) and exam fee for supplementary paper (for ex-candidates).	13.01.2019 To 17.01.2019	By Principal of ITI
2.	Generation of Hall Tickets through NCVT MIS Portal (if pending).	18.01.2019	By State/UT Directorate
3.	Downloading of pending Hall Tickets from NCVT MIS Portal after generation by SPIU and issue to eligible trainees.	19.01.2019 Onwards	By Principal of ITI

In view of above, you are requested to take this opportunity as a special drive and direct all the ITIs/SPIUs under your control to complete their pending work according to the above mentioned schedule, so that hall ticket generated from NCVT MIS Portal can be provided to all the eligible trainees to appear in AITT, January/February'2019.

You are also requested to ensure that candidates without NCVT MIS portal generated Hall Ticket should not be allowed to appear in exam because results are processed only for the trainees whose hall tickets are generated from NCVT MIS Portal.

Your sincere cooperation is solicited.

Yours faithfully

(K. Singh)
Deputy Director of Training

For Director (TTC)